åpent til skue for de eldre, som sitter på hver sin side og hindrer de unge på nabobordet i å flykte. Maten blir ikke servert ned bordene fra topp til bunn, men serveres først til de eldre, som sitter spredt rundt i rommet, og kun etter at de har fått den beste maten blir resten fordelt i like [*aequaliter*] porsjoner til de resterende i salen. [...] På denne måten blir det vist ærbødig respekt ovenfor de eldre, samtidig som alle kan nyte fordelene av det. De begynner hver lunsj med å forelese om et moralsk emne, men de holder forelesningen kort for at den ikke skal bli kjedsommelig. [...] Lunsjmåltidene er små, mens middagsmåltidene er større, fordi lunsjmåltidene følges av arbeid, middagen av hvile eller nattesøvn, som de mener er særlig godt for en sunn fordøyelse. Ingen middag er komplett uten musikk, og ingen får gå uten dessert. [...] Dette er slik livet går for seg i byen; men på landet, hvor alle bor langt unna nærmeste nabo, spiser alle hjemme hos seg selv. Ingen husholdning mangler mat, ettersom det er gårdene som metter byfolket (CU: 138–44).¹³²

Denne beskrivelsen – som jeg her har gjengitt uten de digresjoner som Hythlodæus tar til sykehusordningen og uten de lange utlegningene han har om måltidsunderholdningen og hvilke samtaleemner som gjerne oppstår under måltidet – forteller oss mangt og meget om Utopias sosiale samvær og hvordan den sosiale rangstigen er organisert. Ordet «lik» blir nevnt hele tre ganger i denne beskrivelsen («aequalibiter», «aequales», «aequaliter»), hvilket igjen understreker fokuset som More har i å fremstille «likhet» som et grunnprinsipp i *Utopia*.

¹³² «Habet praeterea quilibet vicus aulas quasdam capaces, aequali ab sese invicem intervallo distanses, nomine quamque suo cogitas. Has colunt syphogranti, quarum unicuique triginta familiae, videlicet ab utroque latere quindecim, sunt ascriptae cibum ibi sumpturae. Obsonatores cuiusque aulae certa hora conveniunt in forum ac relato suorum numero cibum petunt. [...] deinceps optima quaeque inter aulas aequalibiter pro suo cuiusque numero distribuuntur, nisi quod principis, pontificis et traniborum respectus habetur, ac legatorum etiam et exterorum omnium (si qui sunt, qui pauci ac raro sunt). [...] Ad has aulas prandii cenaeque statis horas tota syphogranti convenit, aeneae tubae clangore commonefacta, nisi qui aut in hospitibus aut domi decumbunt. Quamquam nemo prohibetur postquam aulis est satisfactum e foro domum cibum petere, sciunt enim neminem id temere facerem, nam etsi domi prandere nulli vetitum sit nemo tamen hoc libenter facit cu neque honestum habeatur et stultum sit deterioris parandi prandii sumere laborem cum lautum atque opiparum praesto apud aulam tam propinquam sit. In hac aula ministeria omnia in quibus paulo plus sordos aut laboris est obeunt servi. Ceterum coquendi parandique cibi officium et totius denique instruendi convivii solae mulieres exercent, cuiusque videlicet familiae per vices. [...] viri ad parietem, feminae exterius collocantur ut si quid his subiti oboriatur mali, quod uterum gerentibus interdum solet accidere, imperturbatis ordinibus exsurgant atque inde ad nutrices abeant. [...] In medio primae mensae qui summus locus est et cui (nam ea mensa suprema in parte cenaculi transversa est) totus conventus conspicitur, syphogranti cum uxore considet. His adiunguntur duo ex natu maximis. Sedent enim per omnes mensa quarerni. At si templum in ea syphogranti situm est, sacerdos eiusque uxor cum syphogrante sedent ut praesideant. Ab utraque parte collocantur iuniores, post senes rursus, atque hoc pacto per totam domum; et aequales inter se iunguntur et dissimilibus tamen immiscentur, quod ideo ferunt institutum ut senum gravitas ac reverentia (quum nihil ita in mensa fieri dicere potest ut eos ab omni parte vicinos effugiat) iuniores ab improba verborum gestuumque liventia cohibeat. Ciborum fercula non primo loco deinceps apponuntur, sed senioribus primum omnibus (quorum insignes loci sunt) optimus quisque cibus infertur, deinde reliquis aequaliter ministratur. [...] Sic et maioribus natu suus seatur honos et commodi tantundem tamen ad omnes pervenit. Omne prandium cenamque ab aliqua lectione auspicantur quae ad mores faciat, sed brevi tamen, ne fastidio sit. [...] Prandia breviscula sunt, cenae largiores, quod labor illa, has somnus et nocturna quies excipit, quam illi ad salubram concoctionem magis efficacem putant. Nulla cena sine musica transigitur, nec ullis caret secunda mensa bellariis. [...] Hoc pacto igitur in urbe convivunt: at ruri, qui longius ab sese dissiti sunt, omnes domi quisque suae comedunt. Nulli enim familiae quicquam ad victum deest, quippe a quibus id totum venit quo vescantur urbici» (CU: 138–44).